
Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ
Vídeňská 800, Praha 4 – Krč, PSČ 140 59
IČ: 24853232
Číslo účtu: xxxxxxxxxxx
www.muziprotirakovine.cz

1

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU

Č. MPR/2024/21

Smluvní strany

Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ

se sídlem: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč

zastoupený: prof. MUDr. Romanem Zachovalem, Ph.D., MBA, předsedou správní rady a RNDr. Jitkou

Soukupovou, Ph.D., členkou správní rady

zapsaný u: Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 979

IČO: 24853232

(dále jen dárce, nadační fond)

a

Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o.

se sídlem: Nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou

zastoupená: MUDr. Vítem Němečkem, MBA, ředitelem nemocnice

vedená v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl Pr, vložka 107

úplné znění zřizovací listiny schválené usnesením č. ZM/4/2024 ze dne 22. 2. 2024 nabývá účinnosti

dnem 23. 2. 2024

IČO: 00829838

DIČ: CZ00829838

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: xxxxxxxxxxxx
(dále jen obdarovaný)

uzavřely podle §1746 odst. 2 s přihlédnutím k §354-355 zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku

v platném znění a v souladu s účelem nadačního fondu uvedeným ve Statutu Nadačního fondu MUŽI

PROTI RAKOVINĚ tuto smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku:

I. Předmět a účel smlouvy

Předmětem a účelem této smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku obdarovanému k úhradě

nákladů na ultrazvukový přístroj (dále jen „projekt“) v grantovém řízení pro rok 2024 „Vybavení

urologických pracovišť“, na základě jeho písemné žádosti ze dne 30. 5. 2024, jejíž kopie tvoří přílohu

č. 1 této smlouvy.

http://www.muziprotirakovine.cz/index.html


Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ
Vídeňská 800, Praha 4 – Krč, PSČ 140 59
IČ: 24853232
Číslo účtu: xxxxxxxxxxx
www.muziprotirakovine.cz

2

II. Závazky smluvních stran

1. Dárce:

a) se zavazuje jednorázově poukázat nadační příspěvek ve výši 225 000 Kč (slovy: dvě stě dvacet pět

tisíc korun českých), a to na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů ode dne

podpisu originálu této smlouvy oběma smluvními stranami.

b) určuje jako kontaktní osobu při dalších jednáních: xxxxxxxxxxx, e-mail:

xxxxxxxxxxxx,  tel.: 7xxxxxxx

c) vyslovuje souhlas s návrhem obdarovaného, že obdarovaný uvede na všech tiskových materiálech

a ve všech veřejných vystoupeních a ve všech prohlášeních, které se vztahují k projektu informaci

o tom, že projekt vznikl za přispění (podpory) dárce včetně uvedení loga dárce (bude-li uvedení loga

možné).

2. Obdarovaný:

a) nadační příspěvek přijímá a zavazuje se použít jej výhradně k účelu uvedenému v článku I. této
smlouvy, a to do data ukončení projektu uvedeného v žádosti, nejpozději však do 31. 12. 2024;

b) Určuje jako kontaktní osobu při dalších jednáních: xxxxxxxxxxxx, e-mail:
xxxxxxxxxxxx; tel.: xxxxxxxxxxxxxx;

c) je oprávněn hradit z nadačního příspěvku pouze ty náklady, které vznikly obdarovanému
v termínu od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024;

d) poskytnout nadačnímu fondu nejpozději do 31. 1. 2025 vyúčtování poskytnutého nadačního
příspěvku (dodavatelská faktura a potvrzení o úhradě ve formě bankovního výpisu),
fotodokumentaci (1-2 fotografie pořízeného vybavení) a odkaz na publicitu projektu;

e) je povinen v případě změny předmětu smlouvy (např. nákup jiného zařízení, než bylo
požadováno, rozšíření věcné skladby nákladů z důvodu nevyčerpání části nadačního příspěvku)
informovat neprodleně nadační fond. Schválená změna bude řešena dodatkem k této
smlouvě;

f) je povinen část nadačního příspěvku, kterou nepoužil pro realizaci projektu vrátit neprodleně
po ukončení projektu nejpozději ve lhůtě 14 dnů od data dle článku v článku II., odst. 2., písm.
a) této smlouvy na účet nadačního fondu; celé ustanovení tohoto odstavce se nepoužije, je-li
částka k vrácení menší nebo rovna 100 Kč (jedno sto korunám českým);

g) odpovídá za dodržení povinností ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů v případě,
že je nadační příspěvek použit ve prospěch fyzických osob;

http://www.muziprotirakovine.cz/index.html
mailto:info@muziprotirakovine.cz
mailto:petr.masek@nemjbc.cz


Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ
Vídeňská 800, Praha 4 – Krč, PSČ 140 59
IČ: 24853232
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxx
www.muziprotirakovine.cz

3

h) souhlasí s tím, aby nadační fond použil identifikační údaje obdarovaného a informace
o projektu včetně obdarovaným poskytnuté či nadačním fondem zhotovené fotodokumentace
v materiálech o činnosti nadačního fondu; obdarovaný odpovídá za to, že zhotovitel
fotodokumentace získal k pořízení fotodokumentace veškerá oprávnění a že fotodokumentace
není zatížena žádnými právními vadami a že ve vztahu k fyzickým osobám byla dodržena zásada
ochrany osobnosti a že je oprávněn ji dárci poskytnout bez omezení;

i) je-li obdarovaný osobou povinnou ke zveřejnění smluv podle zákona č.340/2015 Sb., je
povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.
o registru smluv;

j) prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy je i nadále úplné a pravdivé „Čestné prohlášení“
obdarovaného jako žadatele, které obdarovaný předložil nadačnímu fondu jako přílohu
k žádosti o nadační příspěvek, v rámci jejího posouzení. V případě, že nastane jakákoli
skutečnost, v důsledku které se stane Čestné prohlášení v jakékoli jeho části neúplným či
nepravdivým, je obdarovaný povinen o této skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat
nadační fond, nejpozději však do 10 pracovních dnů od zjištění okolností zakládajících změnu
údajů uvedených v tomto prohlášení. Nepravdivost, či neúplnost informací obsažených
v tomto prohlášení, či nesjednání nápravy v přiměřené lhůtě obdarovaným, zakládá právo
nadačnímu fondu nevyplatit již schválený nadační příspěvek, či požadovat vrácení již
vyplaceného nadačního příspěvku kdykoli v budoucnu zpět v celé jeho výši.

k) souhlasí, že bude distribuovat ve své ordinaci informační brožury dárce s tématikou
onkourologického onemocnění určené pacientům, jejich rodinným příslušníkům i široké
veřejnosti. Brožury dárce odešle jednorázově na své náklady po uzavření této Smlouvy
na adresu kontaktní osoby obdarovaného uvedené v této smlouvě.

III. Sankce

1. Pokud obdarovaný použije poskytnutý nadační příspěvek k jiným účelům, než k účelu
specifikovanému v článku I. této smlouvy, nedoručí nadačnímu fondu dokumenty vyžadované touto
smlouvou nebo odmítne-li obdarovaný nadačnímu fondu použití nadačního příspěvku průkazně
doložit, je nadační fond oprávněn požadovat od obdarovaného vrácení nadačního příspěvku v plné výši
z důvodů bezdůvodného obohacení obdarovaného. V takovém případě je nadační fond oprávněn
od této smlouvy odstoupit s účinky od počátku.

IV.  Závěrečná ustanovení

1. Obdarovaný prokázal nadačnímu fondu před podpisem této smlouvy oprávnění osoby, která
za obdarovaného tuto smlouvu podepsala.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv (pro případ povinnosti zveřejnění smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., jinak nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami).

http://www.muziprotirakovine.cz/index.html


Nadační fond MUŽI PROTI RAKOVINĚ
Vídeňská 800, Praha 4 – Krč, PSČ 140 59
IČ: 24853232
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxx
www.muziprotirakovine.cz

4

3. Změny a doplnění této smlouvy je možné činit jen písemně se souhlasem obou smluvních stran
formou postupně číslovaných dodatků.

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních stran nebo
v jednom elektronickém stejnopise s platností originálu.

5. Smluvní strany této smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Příloha č. 1. kopie žádosti o nadační příspěvek ze dne 30. 5. 2024

V Praze V Jablonci nad Nisou

Dárce:                                                      Obdarovaný:

_                                                                    
Prof. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D., MBA                 MUDr. Vít Němeček, MBA

předseda správní rady                  ředitel nemocnice

                               _
RNDr. Jitka Soukupová, Ph.D.

členka správní rady

http://www.muziprotirakovine.cz/index.html


1

Žádost o poskytnutí nadačního příspěvku
Grantové řízení pro rok 2024 – Vybavení urologických pracovišť

VYPLŇTE VŠECHNA ŠEDÁ POLE.

Žadatel o nadační
příspěvek:

Název žadatele:

Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o.

Forma právní subjektivity:
Příspěvková organizace města

Sídlo organizace:
Nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou

Registrace organizace:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 107

Internetové stránky žadatele:   www.nemjbc.cz

Korespondenční adresa: (liší-li
se od sídla organizace)

Číslo datové schránky: tzgk6j2

Pro které pracoviště je žádost o
nadační příspěvek určena: Urologické oddělení

Zřizovatel: Statutární město Jablonec nad Nisou

Identifikace žadatele o
dotaci -
právnické osoby:
(bude podepisovat smlouvu)

Identifikace osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu
zastoupení

(statutární osoby)

Oprávněná osoba č. 1:

jméno a příjmení, titul: MUDr. Vít Němeček, MBA
e-
mail:

                 

funkce v organizaci:  Ředitel nemocnice

Oprávněná osoba č. 2:

jméno a příjmení, titul:

e-
mail:

funkce v organizaci:

Kontaktní osoba za organizaci:

(bude uvedena ve smlouvě)

Jméno a příjmení, titul:                 tel., 
mobil:                 

Funkce v organizaci:  Vedoucí OTZ e-mail:                  .cz

IČ:
00829838 DIČ:  CZ00829838

Příloha č. 1. kopie žádosti o nadační příspěvek ze dne 30. 5. 2024



2

Peněžní ústav – název banky:   Česká spořitelna, a.s. 
Číslo bankovního účtu
(včetně kódu banky)                

Popište Vaší organizaci, jakou má Vaše
organizace kvalifikaci a předpoklady
k úspěšné realizaci projektu:

Nemocnice Jablonec nad Nisou je jednou z páteřních zařízení Libereckého
kraje. Jako jediné pracoviště v Libereckém kraji máme více než pětileté
zkušenosti s prováděním fúzních navigačních biopsií prostaty (od října 2018).
Na základě našich dlouholetých zkušeností s více jak 650 případy
poskytujeme tuto službu i pro mimo regionální pacienty.
Máme plnou certifikaci MZ ČR (pro navigační biopsii tak i pro MR prostaty)
pro účast v programu časného záchytu karcinomu prostaty. A jako jediné
nemocniční zařízení v kraji se programu budeme opravdu účastnit.

Co konkrétně pořídíte z nadačního příspěvku
včetně počtu kusů:

Případné grantové podpory chceme použít k nákupu nového UZ přístroje
vybaveném barevným dopplerem se základními sondami pro včasný záchyt
tumoru varlete. Pořízením výše uvedeného přístrojového vybavení dojde k
uspokojení většího počtu pacientů. Dojde tak k významnému posunu včasné
diagnostiky a zkrácení objednací doby. Budeme tak schopni uspokojit více
pacientů z dlouhého seznamu čekajících na fúzní navigační biopsie.
Po celou dobu vedeme evidenci pacientů se suspektním ložiskem dle TRUS,
MR a vlastním výsledkem histopatologie z navigační biopsie rozšíření
měřitelnosti efektivity.
Přidělením grantové podpory jsme schopni dostát závazku pořízení do
předpokládané doby 3 měsíců.

Uveďte požadovanou výši nadačního
příspěvku ( v korunách):

320 000 Kč
Případné kofinancování projektu je možné.

Kde a jak budete informovat o veřejnost o podpoře z nadačního fondu

Informační cedule na odděleních urologie, tisková zpráva, webové stránky nemocnice.

Čestné prohlášení

Souhlas se zveřejněním projektu
Souhlasím s poskytnutím veškerých informací (vyjma os. dat) týkajících se této Žádosti o příspěvek na přístroj
Nadačního fondu MUŽI PROTI RAKOVINĚ.

Souhlas s poskytnutím osobních údajů
Souhlasím s poskytnutím osobních údajů uvedených v této Žádosti o nadační příspěvek za účelem zařazení do
databáze Nadačního fondu MUŽI PROTI RAKOVINĚ. Veškerá osobní data budou chráněna v souladu se zněním
zákona č. 101/2000 Sb. O ochraně osobních údajů.

Prohlášení
Svým prohlášením potvrzuji, že veškeré údaje této žádosti jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. Souhlasím s
Podmínkami grantového řízení Nadačního fondu MUŽI PROTI RAKOVINĚ.



 

3 

 

Jméno a příjmení statutárního zástupce: 

Podpis a razítko  
 
 
 
 
 
  

Datum: 30. 5. 2024  

 
 


		2024-07-31T13:19:58+0200
	MUDr. Roman Zachoval


		2024-07-31T13:33:25+0200
	RNDr. Jitka Soukupová Ph.D.


		2024-08-14T13:45:03+0200
	MUDr.  Vít Němeček


	



